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1. YLEISKATSAUS 
 

1.1. Kirkkoherran katsaus toimintaan 

 

Vuonna 2016 ilmassa oli odotuksen sävyjä. Henkilöstömuutoksiltakaan ei vältytty ja nii-
den muutosten keskellä toiminnassa oli uudelleenarvioinnin paikka. Odotuksen ilmapiiriä 
loi myös turvapaikanhakijoiden tilanteen seuraaminen, käytännön toimet ja monet ver-
kostotapaamiset sekä omalla paikkakunnalla että hiippakunnan tasolla. Maahanmuutta-
jia kohdattiin myös jumalanpalveluksissa ja toteutuneissa aikuisrippikouluissa. Seurakun-
tamme painopiste vieraanvaraisuus haastoi meidät työntekijät pohtimaan, miten koh-
taamme kunnioittavasti ja toista ihmistä arvostavasti jokaisen ihmisen. 
 

Toimintaa sävytti myös valmistautuminen vuodelle 2017, jolloin Reformaatiosta tulee ku-
luneeksi 500 vuotta ja Suomi viettää 100-vuotisjuhlaansa. Tämä suunnittelu on näkynyt 
eri toiminnoissa ja yhteistyöverkostoissa. 
 

Viestintä on kehittynyt seurakunnassamme huimasti vuoden aikana. Jo edellisvuonna uu-
distetut kotisivut ovat olleet jatkuvan kehittämisen alla. Monet työntekijät ovat omalla 
ƻǎŀŀƳƛǎŜƭƭŀŀƴ ƛƴƴƻǎǘŀƴŜŜǘ Ƴȅǀǎ ǘƻƛǎƛŀ Ƴǳƪŀŀƴ ƪƻǘƛǎƛǾǳƧŜƴ ȅƭƭŅǇƛǘƻƻƴΣ έ[ǳƪƪŀǊƛ-talkoi-
ǎƛƛƴέΦ YƻǘƛǎƛǾǳƧŜƴ ƪŅǾƛƧŅƳŅŅǊŅǘ ƻǾŀǘ ƻǎƻƛǘǳǎ ƴƛƛŘŜƴ ǘŀǊǇŜŜƭƭƛǎǳǳŘŜǎǘŀΦ WǳƳŀƭŀƴǇalveluksiin 
osallistuneiden määrä on noussut edellisestä vuodesta ja nettikirkon välityksellä kirk-
komme jumalanpalveluksia on kuunneltu ilahduttavissa määrin (noin 50 vastaanotinta on 
auki jokaisen messun yhteydessä ς suntio pystyy seuraamaan tilannetta). 
 

Useita maakirkkoja ja luontokirkkoja pidettiin eri kylillä. Näillä tuntuu olevan kysyntää. 
Kylien ihmisiä on myös tavattu kinkereillä, diakoniailloissa ja yhteisvastuutapahtumissa. 
Säännöllistä lapsille suunnattua kerhotoimintaa on ollut Määttälänvaaralla. 
 

Kirkollisista toimituksista erityisen ilahduttavaa oli kasteiden määrän nousu, 146 kastetta 
(v.2015, 132; v.2014,111). Muualla Suomessa lapsia syntyi ennätyksellisen vähän, Kuu-
samo oli poikkeus. Hautaukset ylittävät silti reilusti syntyneiden määrän, 181 hautausta 
(v. 2015, 172; 2014, 200). Kirkolliset vihkimiset seuraavat muun Suomen suuntausta ja 
jatkoivat vähenemistään, 46 avioliittoon vihkimistä (v.2015, 68; v.2014, 61). 
 

Taloushallinnon suuri muutos koskee kirkon palvelukeskuksen asiakkaaksi (Kipa) siirty-
mistä vuoden 2016 alussa. On siirrytty sähköiseen tietojärjestelmään, jossa käsitellään 
palkat, ostolaskut ja kirjanpito. Tämä on vienyt aikaa ja on ollut opettelemista sähköisten 
lomakkeiden täyttämisessä. Yhden vuoden kokemuksen perusteella ei voida sanoa mi-
tään lopullista, mutta kankealta tämä on tuntunut. Myyntilaskutuksessa, tilavuokrien pe-
rimisessä, hautausmaksuissa ja kerhomaksuissa yms. olemme päätyneet käyttämään van-
haa Status-järjestelmää. Se on asiakkaan kannalta joustavampi käytäntö. 
 

Toimintakertomuksen sivuilta voidaan tarkemmin lukea edellisen vuoden toiminnasta. 
Työntekijöille lämmin kiitos työstä ja uurastuksesta, luottamushenkilöille kiitos työn mah-
dollistamisesta ja puitteiden huolehtimisesta. Seurakuntalaisille kiitos Kristuksen työn jat-
kamisesta itse kunkin omassa arkisessa palveluksessa Jumalan ja lähimmäisten parhaaksi. 
¢ƻƛǾƻ ƪŀƴǘŀŀΦ έ±ŀƛƪƪŀ ǾŀŜƭƭǳǎ ƻƴ ǾŀƛǾŀƛǎǘŀΣ ƳƛƴŅ ǾƛŜƭŅ Ƨŀƪǎŀƴ ǘƻƛǾƻŀΣ ƻƭŜƴ ƪŀƘŘŜƴ Ƴŀŀƴ 
ƪŀƴǎŀƭŀƛƴŜƴΦέ ±ƪΥƴ ƭƛǎŅǾƛƘƪƻ фнпΤ ƻǘŜǘǘǳ ƪŅȅǘǘǀǀƴ ŀŘǾŜƴǘǘƛƴŀ нлмсΦ 
 
Tuhkakeskiviikkona 1.3.2017 
 
Taina Manninen 
Kirkkoherra       
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1.2. Katsaus julkiseen ja seurakunnan talouteen 

 
Julkinen talous 
 

Suomen julkisen talouden tila on haasteellinen. Julkisyhteisöjen alijäämä on edelleen 
suuri, ja julkinen velka kasvaa. Julkisen talouden tasapainottamista vaikeuttavat paitsi 
suureksi kasvaneet työttömyys- ja muut sosiaaliturvamenot myös nopeasti kasvaneet ikä-
sidonnaiset menot ja talouden hidas kasvu. Julkisen talouden ongelmaa ei siten voi selit-
tää ainoastaan suhdannetekijöillä, vaan julkisessa taloudessa on merkittävä ja pitkäaikai-
nen rakenteellinen ongelma. Julkisen talouden velkaongelma tekee Suomen talouden en-
tistä haavoittuvammaksi kansainvälisen talouden häiriöille. 
 

Vuonna 2014 Suomen julkisen talouden alijäämä ylitti hetkellisesti EU:n kasvu- ja vakaus-
sopimuksen 3 prosentin alijäämärajan. Vuonna 2015 alijäämä supistui julkisten menojen 
sopeutuksen ansiosta. Julkisen sektorin työntekijöiden määrä pieneni, ja julkisia inves-
tointeja vähennettiin. Eläkkeiden ja muiden sosiaalietuuksien kasvu hidastui selvästi, kun 
indeksikorotukset rajoitettiin keskitetyn palkkasopimuksen mukaisiksi. Vuonna 2016 ta-
louden kasvu vaikuttaa jo voimakkaammin nimellisen rahoitusaseman kohentumiseen. 
Myös sosiaalivakuutusmaksujen korotukset vaikuttavat positiivisesti julkiseen talouteen. 
Lisäksi julkisen velan korkomenot vähenevät edelleen. Julkisten perusmenojen kasvu hei-
kentää kuitenkin rakenteellista rahoitusasemaa. Menosopeutuksen vaikutusta kompen-
soivat hallituksen panostukset kärkihankkeisiin sekä pakolaistilanteen hoitoon varatut 
menot. 
 
Julkisten menojen vähennykset kohdistuvat tulevina vuosina etenkin julkisiin työvoima-
kustannuksiin. Julkisen sektorin työntekijöiden määrä on vähentynyt vuodesta 2014, ja 
vähenemisen arvioidaan jatkuvan myös tulevina vuosina. Lisäksi kilpailukykysopimuksen 
mukaista työnantajien sosiaaliturvamaksujen pienentämistä rahoitetaan tilapäisellä jul-
kisten alojen lomarahojen leikkauksella vuosina 2017ς2019 ja sopimukseen sisältyvän 
työajan pidennyksen vaikutus työvoiman tarpeeseen huomioidaan budjetin määrära-
hoissa. Julkisten menojen kasvun hallitsemiseksi on tärkeää kohentaa julkisen sektorin 
tuottavuutta. Tässä suhteessa erityisesti sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamiseen liit-
tyy suuria odotuksia. 
 
Hallituksen tavoitteena on tasapainottaa julkinen talous ja pysäyttää vaalikauden aikana 
julkisen velan kasvu suhteessa BKT:hen. Suomen julkinen velka on kaksinkertaistunut 
suhteessa kokonaistuotantoon viimeisen seitsemän vuoden aikana. Suomen Pankin en-
nusteen ja kestävyysvajearvion perusteella jo velkasuhteen vakauttaminen vaatii merkit-
täviä julkista taloutta tasapainottavia toimia. Julkisen talouden tasapainottamiselle on 
asetettu sektorikohtaiset tavoitteet siten, että valtion ja kuntien alijäämäksi tavoitellaan 
0,5:tä prosenttia ja työeläkerahastojen ylijäämäksi 1,0:aa prosenttia. Lisäksi hallitusohjel-
maan on kirjattu tavoitteeksi lopettaa velaksi eläminen vuoteen 2021 mennessä, minkä 
voi tulkita tarkoittavan valtion ja kuntien talouden tasapainottamista.  
 
Suomen talous on palannut kasvu-uralle. Vuoden 2016 aikana kasvu on vahvistunut eri-
tyisesti yksityisen kulutuksen ja investointien kohenemisen myötä. Vuosina 2017ς2019 
kasvu jatkuu kotimaisen kysynnän vetämänä, mutta jää aiempiin noususuhdanteisiin näh-
den vaimeaksi, runsaaseen prosenttiin vuosittain. 
 
Kuluttajahintojen nousu on jäämässä ennustejaksolla hyvin vaimeaksi huolimatta öljyn 
hinnan asteittaisesta kohoamisesta. Inflaatio kiihtyy vasta ennustejakson lopussa 1 pro-
senttiin. Kilpailukykysopimuksella on vaikutuksensa hintakehityksen hitauteen, sillä työ-
voimakustannusten hyvin vaimea kehitys näkyy osittain lopputuotteiden hinnoissa. 
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Työllisyys on niin ikään kääntynyt kasvuun, jonka arvioidaan jatkuvan ennustevuosina 
bruttokansantuotteen kehitykseen nähden varsin voimakkaana. Uusia työpaikkoja syntyy 
enemmän kuin pelkästään työllisyyden kasvun perusteella näyttää, sillä työikäisen väes-
tön määrän supistuminen jatkuu. Työllisyyden lisääntymistä tukevat kilpailukykysopimuk-
sen myötä vahvistuva työn kysyntä ja kasvun painottuminen kotimaiseen kysyntään, eri-
tyisesti työvoimavaltaisiin palvelualoihin sekä rakentamiseen. Toisaalta työmarkkinoilla 
huolta aiheuttavat ilmeiset kohtaanto-ongelmat ja valtava pitkäaikaistyöttömien joukko. 
Pitkäaikaistyöttömyyden suuri määrä alkaa jatkossa myös jarruttaa talouden elpymistä.  
(Euro&Talous 5/2016) 
 

Seurakunnan talous 
 
Seurakunnalle tilitettyjen verojen määrä aleni 2,7 prosenttia edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Verotuloja kertyi yhteensä 3.122.181,33 (3.209.215,83) euroa. Tästä summasta kir-
kollisveroja oli yhteensä 2.764.333,47 (2.885.271,43) euroa, jossa laskua 4,2 prosenttia 
edelliseen vuoteen verrattuna. Yhteisöverojen ja valtionrahoituksen osuus kokonaisvero-
tulosta oli 357.847,86 euroa (323.944,40) joka oli 33.903,46 euroa (+10,5 prosenttia) 
enemmän kuin vuonna 2015. Verotulojen osuus kokonaistuloista oli 91,8 (90,68) prosent-
tia. 
 
Käyttötalouden ulkoiset toimintakulut olivat 2.734.733,84 (2.791.144,09) euroa. Laskua 
ulkoisissa toimintakuluissa oli 56.410,25 euroa eli 2,0 prosenttia edelliseen vuoteen ver-
rattuna. Ulkoiset toimintakulut alittivat budjetin 199.896,16 eurolla. 
Toimintatulojen ja toimintamenojen erotuksena syntyvä toimintakate oli -2.472.430,85  
(-2.473.112,00) euroa. Kun toimintakatteeseen lisättiin verotulot 3.122.181,33 
(3.209.215,83) euroa sekä vähennettiin verotuskustannukset 48.508,58 euroa ja keskus-
rahastomaksut 253.254,00 euroa, sekä lisättiin rahoitustuotot 12.330,26 (10.564,11) eu-
roa, saatiin vuosikatteeksi 360.318,16 (492.253,87) euroa. Suunnitelman mukaiset pois-
tot olivat 252.561,57 (238.693,19) euroa. Tilikauden tulokseksi vuonna 2016 saatiin 
107.756,59 (253.560,68) euroa. Tuloksen käsittelyerien jälkeen vuoden 2016 tilikauden 
ylijäämäksi muodostui 110.920,09 (256.878,84) euroa. 
 

1.3. Investoinnit ja vakuutukset 

Kertomusvuoden aikana seurakunta investoi yhteensä 100.526,30 euroa. Investointeja 
toteutettiin kirkkovaltuuston hyväksymän investointisuunnitelman mukaisesti. 
 
1) Vanhan pappilan invaluiska ja inva-wc rakentaminen 38.691,29 euroa. Ely keskus 

myöntänyt hankkeelle avustusta 16.640 euroa, joka maksetaan hakemuksesta vuo-
den 2017 puolella. 

2) Seurakuntatalon salien äänentoiston uusiminen 14.774,60 euroa. 
3) Seurakuntatalon dataprojektorin uusiminen 3.631,96 euroa. 
4) Käylän kirkon ruokasalin kalusteet 21.015,52 euroa. 
5) Käylän majoitusrakennuksen kerrossängyt (10kpl) 9.482,90 euroa. 
6) Nilon hautausmaan läjitysalueen näkösuoja-aita pohjatyöt ja tarvikkeet 7.455,81 eu-

roa. Aita rakennetaan kesällä 2017 omana työnä. 
7) Käylän kirkon remontin suunnittelua/selvittelyä 5.474,22 euroa. 
 
Seurakunnan lakisääteiset vakuutukset (tapaturmavakuutus, työttömyysvakuutus, ryh-
mähenkivakuutus) sekä kiinteistö- ja irtaimistovakuutukset ovat olleet Lähitapiola-yhtiöi-
den hoidossa. 
Kiinteistö, palo ja irtaimistovakuutuksiin kului yhteensä 5.144,33 euroa. 
Metsät on vakuutettu IF Vahinkovakuutusyhtiö Oy:ssä vakuutusmaksu 2.235,04 euroa. 
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2. HALLINTO 

Seurakunta hoitaa itse asioitaan ja omaisuuttaan kirkkolain, kirkkojärjestyksen sekä kirkon talou-
desta erikseen annettujen säädösten mukaan. Lisäksi Kuusamon seurakunnan toimintaa ohjaa kirk-
kovaltuuston työjärjestys, kirkkoneuvoston ohjesääntö, hallinnon johtosääntö, taloussääntö ja hau-
taustoimen ohjesääntö. 
 

2.1. Kirkkovaltuusto 

Seurakunnan ylimpänä päättävänä elimenä toimii vuosiksi 2015 - 2018 valittu kirkkovaltuusto. Sään-
nökset kirkkovaltuustosta sisältyvät kirkkolain 9 lukuun ja kirkkojärjestyksen 8 lukuun. Lisäksi työs-
kentelyä ohjaa kirkkovaltuuston työjärjestys. 
 
Kirkkovaltuustossa on yhteensä 27 jäsentä. Puheenjohtajana toimi Jaakko Heikkinen, varapuheen-
johtajana Elina Kemppainen ja pöytäkirjanpitäjänä on toiminut toimistonhoitaja Elli Ilmola, kun pöy-
täkirjanpitäjäksi määrätty hallintosihteeri Juha Tervo on hoitanut vs. talousjohtajan tehtäviä. Kulu-
neena vuonna kirkkovaltuusto kokoontui kokoukseen yhteensä viisi kertaa sekä yhteen toiminta- ja 
talousseminaariin, joka pidettiin Käylän kirkossa. 

 

Kirkkovaltuuston jäsenet 2015 - 2018  

Heikkinen Jaakko (pj.) YTM, toimittaja 
Kemppainen Elina (vpj.) 
Ervasti Heino 

yhteiskuntatieteiden ylioppilas 
yrittäjä 

Ervasti Pertti 
Flöjt Mika 

koulutusjohtaja, eläkkeellä 
YTM  

Härkönen Janne (6.6. alkaen) taksiautoilija 
Kaartinen Juha talousjohtaja, eläkeläinen 
Kilpivaara Tiina 
Kilpivaara Maunu 

lähihoitaja 
toiminnanjohtaja 

Korhonen Päivi KM, luokanopettaja 
Kortesalmi Joukamo 
Kurtti Kaisa 

järjestösihteeri, yrittäjä 
pankinjohtaja, eläkkeellä 

Kurtti Seppo LVI-asentaja 
Lehtinen Keijo opistoupseeri evp. 
Mustonen Leena myymäläpäällikkö, eläkkeellä 
Määttä Taisto 
Määttä Viljo 

hirsitalosuunnittelija 
talousjohtaja, eläkkeellä 

Nevala Eero eläkeläinen 
Palosaari Helena  HuK, lehtori 
Poussu Raimo kirjastovirkailija 
Rimpiläinen Anni (5.6. saakka) TM, uskonnon ja historian aineop. 
Siikaluoma Liisa sairaanhoitaja, kätilö 
Suorajärvi Marke koulunkäynnin ohjaaja 
Säkkinen Osmo 
Turunen Martti 
Törmänen Mikko 

yrittäjä 
rehtori evp. 
sosionomi, diakoni 

Vattula Raija  maatalousyrittäjä 
Voutilainen Ulla sihteeri 

 

Kirkkovaltuuston kertomusvuonna käsittelemät asiat: 

9.2.2016 

1. Kirkkovaltuuston pöytäkirjanpitäjän valinta vuodelle 2016. 

2. Kirkolliskokouksen maallikkoedustajien ja hiippakuntavaltuuston maallikkojäsenten vaali. 
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5.4.2016 

1. Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2015 

2. Vuokko Käsmän eronpyyntö kasvatusjohtokunnan varajäsenyydestä. 

3. Valtuustoaloite (vähävaraisten ruokailu, Joukamo Kortesalmi) 

4. Valtuustoaloite (kirkontornin ristin värin muutos, Mika Flöjt) 

5. Valtuustoaloite (kummipankin perustaminen, Joukamo Kortesalmi) 

 

14.6.2016 

1. I kappalaisen viran täyttäminen 

2. Oman pääoman korjaaminen 

3. Anni Rimpiläisen eronpyyntö luottamustoimesta. 

4. Valtuustoaloite (kummipankin perustaminen, Joukamo Kortesalmi) 

5. Valtuustoaloite (kirkontornin ristin värin muutos, Mika Flöjt) 

6. Valtuustoaloite (selvittää mahdollisuuksia tukea talouslaman uhreiksi joutuneita maatalous-, 

maaseutu- ja pienyrittäjiä kriisiaputoimenpitein, Joukamo Kortesalmi) 

 

1.11.2016 

1. Tuloveroprosentin määrääminen vuodelle 2017 

2. Valtuustoaloite (kastelahjapakkaus kastekoteihin, Joukamo Kortesalmi) 

 

29.11.2016 

1. Hautaustoimen hinnaston tarkistus 

2. Talousarvio ja toimintasuunnitelma 2017 ja taloussuunnitelma 2018-2019 
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2.2. Kirkkoneuvosto 

Seurakunnan toimintaa johtaa kirkkovaltuuston kahdeksi vuodeksi kerrallaan valitsema kirkkoneu-
vosto. Neuvoston toimikausi on vuodet 2015ð2016. Pääasialliset säännökset kirkkoneuvostosta si-
sältyvät kirkkolain 10 lukuun ja kirkkojärjestyksen 9 lukuun. Kirkkoneuvoston voimassa oleva johto-
sääntö on vahvistettu 27.8.2014. 
 
Kirkkoneuvostossa on yhteensä yhdeksän (9) varsinaista jäsentä, joista kahdeksan (8) valitsee kirk-
kovaltuusto. Valtuuston valitsemilla jäsenillä on myös henkilökohtaiset varajäsenet. Kirkkoherra toi-
mii kirkkolain 10 luvun 3 §:n 1 määräyksen perusteella neuvoston itseoikeutettuna puheenjohtajana. 
Varapuheenjohtajana on toiminut Liisa Siikaluoma. Kirkkoneuvoston esittelijöinä toimivat kirkkoherra 
Taina Manninen ja vs. talousjohtaja Juha Tervo. Sihteerinä toimi toimistonhoitaja Elli Ilmola. Kerto-
musvuotena neuvosto piti 11 kokousta ja niissä kirjattiin yhteensä 174 pykälää. 
 
Kirkkojärjestyksen 9 luvun 3 §:n mukaan kirkkovaltuuston puheenjohtajalla sekä varapuheenjohta-
jalla on oikeus olla läsnä kirkkoneuvoston kokouksessa ja ottaa osaa keskusteluun, mutta ei päätök-
sen tekemiseen. 
 

Kirkkoneuvoston jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 2015-2016: 

JÄSEN  VARAJÄSEN  
Manninen Taina (pj.)   
Siikaluoma Liisa  (vpj.) Rimpiläinen Anni (5.6.2016 saakka) 
  Voutilainen Ulla (6.6.2016 lähtien) 
Ervasti Heino Nevala Eero 
Kurtti Kaisa Suorajärvi Marke 
Mustonen Leena Korhonen Päivi 
Määttä Taisto Kilpivaara Maunu 
Määttä Viljo Kurtti Seppo 
Palosaari Helena Kilpivaara Tiina 
Turunen Martti Kaartinen Juha 

2.3. Johto- ja toimikunnat 

Kirkkovaltuuston valitsemat johtokunnat hoitavat kirkkoneuvoston alaisuudessa hallinnon johtosään-
nön heille määrittelemiä tehtäviä. Tilapäisiä tehtäviä varten kirkkoneuvosto voi asettaa toimikuntia. 
 
Johtokuntien alaisten työmuotojen toimintakertomukset vuodelta 2016 ovat kertomuksen viiden-
nessä luvussa. 

Julistusjohtokunta 

Julistusjohtokuntaan kuuluu seitsemän (7) kirkkovaltuuston valitsemaa jäsentä ja henkilökohtaiset 
varajäsenet. Puheenjohtajana on toiminut Seppo Kurtti. Julistusjohtajana ja johtokunnan esittelijänä 
on toiminut kappalainen Matti Jurvelin ja sihteerinä kanttori Maria Suviaro. Kirkkoneuvoston edusta-
jana on toiminut Kaisa Kurtti ja varalla Liisa Siikaluoma. 

 

Johtokunnan jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 2015ð2018 

JÄSEN  VARAJÄSEN 

Kurtti Seppo (pj.) Ervasti Heino 
Hanhela Maarit  Voutilainen Ulla 
Kaartinen Juha   Tauriainen Keijo 
Kilpivaara Maunu Vattula Pentti 
Norri Anne  Hokkanen Milja 
Poussu Raimo  Säkkinen Osmo 
Suorajärvi Marke Lehtosaari-Vähäkuopus Henna (1.7.2016 saakka) 



Tilinpäätös ja toimintakertomus 2016 

 

 

http://www.kuusamonseurakunta.fi 

11 

Kasvatusjohtokunta 

Kasvatusjohtokuntaan kuuluu seitsemän (7) kirkkovaltuuston valitsemaa jäsentä ja henkilökohtaiset 
varajäsenet. Puheenjohtajana on toiminut Anni Rimpiläinen 5.6.2016 saakka. Kasvatusjohtokunnan 
esittelijänä on toiminut kappalainen Marika Villikka. Sihteerinä on toiminut nuorisotyönohjaaja vuo-
rollaan. Kirkkoneuvoston edustajana on toiminut Martti Turunen ja varalla Taisto Määttä. 
 

Johtokunnan jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 2015ð2018 

JÄSEN   VARAJÄSEN 

Rimpiläinen Anni (pj. 5.6.2016 saakka) 
Lehtinen Keijo (pj. 6.6.2016 alkaen)  Karjalainen Teija 
Kilpivaara Tiina   Karjalainen Pirjo 
Korhonen Päivi   Käsmä Vuokko (5.4. saakka) 
   Hokkanen Inka (6.4. alkaen) 
Lehtinen Keijo (5.6.2016 saakka)  Härkönen Janne 
Poussu Karoliina (6.6.2016 alkaen) 
Lämsä Tuula   Heiskanen Paul 
Säkkinen Osmo   Poussu Raimo 
Törmänen Mikko  Kokko Tero 

Palvelujohtokunta 

Palvelujohtokuntaan kuuluu seitsemän (7) kirkkovaltuuston valitsemaa jäsentä ja henkilö-kohtaiset 
varajäsenet. Puheenjohtajana on toiminut Eero Nevala.  Palvelujohtajana ja johtokunnan esittelijänä 
on toiminut diakoniatyöntekijä Anne Vanttaja, sihteerinä lehtori Elsa Koivuranta. Kirkkoneuvoston 
edustajana on toiminut Heino Ervasti ja varalla Viljo Määttä. 

 

Johtokunnan jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 2015ð2018 

JÄSEN  VARAJÄSEN 

Nevala Eero (pj) Lehtinen Keijo 
Flöjt Mika  Juusola Timo 
Härkönen Janne Määttä Viljo 
Korva Anneli   Poussu Karoliina 
Räisänen Eevaliisa Ketola Marjatta 
Vattula Raija   Koponen Marketta 
Voutilainen Ulla  Hanhela Maarit 

2.4. Tarkastajat ja edustajat 

Kirkkovaltuuston valitsemana hallinnon ja talouden tarkastajaksi kirkkovaltuustokaudeksi 
2015-2018 on valittu JHT, HT-tilintarkastaja Aarne Pohjola. 
 

Elina Kemppainen on toiminut kirkkohallituksen täysistunnon jäsenenä 1.6.2016 alkaen 
sekä hiippakuntavaltuuston jäsenenä 2016. 
 

Kirkon työmarkkinalaitoksen valtuuskunnan varajäsenenä on ollut Liisa Siikaluoma. 
 

Eettisten ja yhteiskunnallisten kysymysten neuvottelukunnassa kirkkoherra Taina Manni-
nen. 
 

Kuusamon yhteismetsän osakaskunnan kokouksissa seurakuntaa on edustanut ja äänival-
taa käyttänyt kirkkoneuvoston jäsen Heino Ervasti. 
 

Asunto Oy Nilonpihan kokouksissa, seurakuntaa on edustanut kirkkoneuvoston jäsen 
Viljo Määttä. 
 

Rovastikuntakokousedustajina ovat olleet Jaakko Heikkinen, Liisa Siikaluoma ja Taina 
Manninen. 
 

Vs. talousjohtaja Juha Tervo on toiminut Oulun hiippakunnan pohjoisosan IT-yhteistyö-
alueen johtokunnan varajäsenenä sekä Käylän Seudun Vesiosuuskunnan hallituksen pu-
heenjohtajana. 
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3. HENKIL¥KUNTA 

Toiminnan ja talouden suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota henkilöstön riittävyy-
teen, henkilöstökoulutukseen sekä henkilöstön työkykyyn ja -terveyteen. Seurakunnan 
henkilöstö on työn tekemisen suurin voimavara ja muodostaa henkilöstökustannuksina 
seurakunnan menoista suurimman osan. Seurakunnan vakinaisen henkilöstön vaihtuvuus 
on ollut edelleen vähäistä. Seurakunnalla oli kuluneella kaudella palkattuna lukuisa määrä 
kausityöllistettyjä ja sijaisia. 

3.1. Henkilöstön määrä 

Kertomusvuoden lopussa oli vakinaista ja tilapäistä henkilökuntaa työaloittain seuraa-
vasti: 

Työmuoto 2016 2015 2014 

Seurakuntatyö 27 25 29 

Taloushallinto, -toimisto ja kirkkoherranvirasto 7 7 6 

Puutarha ja hautausmaatyö 2 2 2 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelutyö 9 9 9 

YHTEENSÄ: 45 43 46 

 

Henkilöstössä naiset ovat enemmistössä. Naisia oli kertomusvuoden lopussa 38 (84,4%) 
ja miehiä 7 (15,6%). 
 
Henkilöstön ikäjakauma seurakunnassa käy ilmi seuraavasta graafista. Lähimmän viiden 
vuoden aikana mahdollisesti eläköityviä on arviolta 5 henkeä (11 %). Vakinaisen henkilös-
tön keski-ikä on 49 vuotta ja 4 kuukautta. 
 

 

Henkilöstöstä kokoaikaisia oli 38 henkilöä ja osa-aikaisia 7. Virkasuhteisia henkilöitä oli 30 
ja työsopimussuhteisia oli 15. Seurakunnan työhön käytettiin yhteensä 46,86 (45 v. 2015) 
henkilötyövuotta. 
 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Vuoden aikana solmittiin tarpeen ja määrärahojen puitteissa määräaikaisia työsopimuk-
sia pääsääntöisesti kesäajaksi. 
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Henkilöstökoulutus 

Kirkkoneuvosto on hyväksynyt vuosittain henkilöstöä koskevan koulutussuunnitelman. 
Vuoden 2016 aikana koulutussuunnitelman mukaisia koulutuksia oli yhteensä 41 päivää. 
Tämän lisäksi tulevat neuvottelupäivät ja työnohjauspäivät, joita ei ole kirjattu koulutus-
suunnitelmaan. Koulutuksessa kävi 9 (18/2015) työntekijää. Kustannuksia toteutuneista 
koulutuksista syntyi siten, että kurssi- ja osallistumismaksut olivat yhteensä 14.369,12 
(5.788,68) euroa ja koulutuksesta aiheutuneet matka-, majoitus- ja päivärahakulut yh-
teensä 3.797,25 (8.421,98) euroa. Koulutukseen käytettiin yhteensä 18.166,79 
(14.210,66) euroa. Kuluissa oli nousua 27,8 % edelliseen vuoteen verrattuna. Koulutus-
kustannusten osuus henkilöstömenoista on 0,98 prosenttia. 
 

Koulutuksessa on käytetty hyväksi pääasiassa tuomiokapitulin, kirkkohallituksen, eri jär-
jestöjen ja oppilaitoksien tarjoamia koulutustilaisuuksia ja opinto-ohjelmia. Henkilökun-
taa kannustetaan osaamisen päivittämiseen. Henkilöstökoulutusta sääntelee kirkon hen-
kilöstön kehittämissopimus. Yhteistoimintakoulutusta sääntelevät mm. kirkon luotta-
musmieskoulutussopimus sekä virka- ja työehtosopimus. 

3.2. Työkyky ja terveys 

Seurakunnalla on voimassa Suomen Terveystalo Oy:n kanssa sopimus lakisääteisistä työ-
terveyshuoltopalveluista. Sopimus on tehty 5.12.2013 toistaiseksi voimassaolevaksi, kol-
men kuukauden molemminpuolinen irtisanomisaika. Palveluihin kuuluvat mm. työpaikan 
olosuhteisiin kohdistuva toiminta, työpaikkaselvitykset, työkykyä ylläpitävä toiminta. Työ-
kykyä ylläpitävään toimintaan kuuluu työpaikan ensiapuvalmius, terveystarkastukset, 
työhöntulotarkastukset, seurantatarkastukset ja terveydentilan seuranta. Lisäksi sopi-
mukseen kuuluu perustasoinen sairaanhoitopalvelu. E-laajuuteen sisältyy työterveyshoi-
tajan ja fysioterapeutin tutkimukset ja toimenpiteet, lääkärin tutkimukset, laboratorio-
tutkimukset ja röntgentutkimukset. Kokonaiskustannukset työterveyshuollosta oli 
52.877,07 euroa (vuoden 2015 menot 44.704,19 euroa). Työterveyshuollon kustannukset 
nousivat 18,2 % edellisestä vuodesta. 
 
Sairaus- ja tapaturmapäiviä oli yhteensä (sisältää kuntoutus ja kuntoutustuki päivät): 
1701 päivää (1597  päivää v. 2015). 
Työterveyshuollon kustannukset olivat 1137,63 euroa / htv (993,42  euroa / htv v. 2015) 
 
Työpaikkademokratia on pidetty esillä järjestämällä noin kuukauden välein työpaikkako-
kous. Kokous kestää kerrallaan noin kaksi tuntia ja siihen osallistuvat kaikki työntekijät. 
Kokouksissa keskusteltiin ajankohtaisista asioista ja suunnitelmista sekä annettiin infor-
maatiota henkilöstöä koskevista sopimuksista ja päätöksistä. Seurakunnan henkilöstön 
ensiaputaidot päivitetään tarpeen mukaan vuosittain. Tavoite on, että jokaisella seura-
kunnan työntekijällä on kyky antaa ensiapua tarvittaessa. 
 
Työntekijöiden virkistykseen ja liikuntaan panostettiin vuoden 2016 aikana järjestämällä 
retki Oulangan luontokeskukseen ja liikuntailtapäivä Kuusamon Hyvinvointikeskuksella. 
Työntekijöille tarjotaan lisäksi mahdollisuus edullisempaan liikkumiseen vapaa-ajallaan 
siten, että työnantaja on kustantanut uimalipusta puolet. Liikunnallisten harrastusten li-
säämiseksi, seurakunnassa on käytössä myös Smartum Oy:n liikunta- ja kulttuurisetelit. 
Setelin hinta ja arvo on 5,00 euro/kpl. Omavastuu setelin osalta on 1 euro ja työntekijän 
oli mahdollisuus saada 52 seteliä vuodessa.  
Virkistystoiminnan kustannukset olivat 201,35 euroa / htv (223,08 euroa / htv 2015).  
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3.3. Palkkakustannukset ja palkkojen sivukulut 

 
Kertomusvuoden aikana henkilöstökustannukset olivat yhteensä 1.852.371,88 euroa 
(1.919.773,57  v.2015). Palkkojen sivukuluja (sosiaaliturvamaksut, vakuutusmaksut, elä-
kevakuutusmaksut) suoritettiin kertomusvuonna yhteensä 363.648,79 euroa (423.484,91 
euroa v.2015), eli 19,63 prosenttia henkilöstökustannuksista yhteensä. 
 
Kokonaispalkkamenoihin ei sisälly hautainhoitorahaston varoista maksetut palkat. Hau-
tainhoitorahaston henkilöstökustannukset olivat 30.380,49 euroa (28.357,47 v.2015), 
josta sivukulujen osuus oli 6.529,70 euroa (6.942,29 euroa v. 2015) eli 21,5 prosenttia 
hautainhoitorahaston kokonaishenkilökuluista. 
 

4. V EST¥TIEDOT 

 
Seurakunnan väkiluku (läsnä olevat jäsenet) kertomusvuoden lopussa oli 13.425 (13.718). 
Siinä oli vähennystä edelliseen vuoteen 293 jäsentä eli -2,18 prosenttia vuoden alun jä-
senmäärään verrattuna. Lapsia kastettiin 140 (119) ja läsnä olevasta väestöstä kuoli 173 
(156) henkilöä. Seurakuntaan muutti 448 (438) henkilöä ja seurakunnasta muutti 583 
(561) henkilöä. Seurakunnan jäseneksi liittyi 28 (32) henkilöä ja jäsenyydestä erosi 121 
(105) henkilöä. 
 

 

  

Läsnä olevat 
jäsenet 
31.12. 

Kirkosta 
eronneet 

Kirkkoon 
liittyneet 

Kastetut Kuolleet 
Seurakuntaan 
muuttaneet 

Seurakunnasta 
muuttaneet 

2008 15 542 91 21 130 160 514 642 

2009 15 349 88 30 177 148 517 660 

2010 15 045 170 22 139 129 487 652 

2011 14 850 62 18 128 132 465 565 

2012 14 571 108 23 152 166 424 619 

2013 14 265 136 20 138 151 423 603 

2014 13 955 197 23 97 178 534 586 

2015 13 718 105 32 119 156 438 561 

2016 13 425 121 28 140 173 448 583 

Vuoden 2016 lukuja on korjattu VRK:n oikaisusta johtuen (-30) sekä muut tapahtumat (-2). 
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5. TOIMINTA JA TALOUS 

Toimintakertomus on väline seurakunnan toiminnan arviointiin ja johtamiseen. Toimintakertomuksessa 
voidaan antaa palaute edellisestä toiminta- ja tilikaudesta niin, että palautetta on mahdollista käyttää 
hyödyksi seuraavaa toiminta- ja taloussuunnitelmaa sekä talousarviota laadittaessa. Seurakunnan työ-
aloittaisten toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden hyväksyminen ja tavoitteiden toteutumisen ar-
viointi on kirkkovaltuuston tehtävä. 

5.1. Yleishallinto  

 

KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010000, Kirkolliset vaalit 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

 

Perustelut: 

Seuraavat seurakuntavaalit pidetään syksyllä 2018. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010001, Kirkkovaltuusto 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Kirkkovaltuusto muodostuu seurakuntavaaleissa valituista luottamushenkilöistä. Luottamushenkilöt 
ovat nimenomaan seurakuntalaisten edustajia luottamustoimessaan. Kirkkovaltuusto päättää 
seurakunnan viroista, taloudesta ja omaisuudesta. Kirkkovaltuustossa puhetta johtaa 
luottamushenkilöistä valittu puheenjohtaja.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen hyväksyminen 
Hyväksytty. 

2. Talousarvion, toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyminen 
Hyväksytty. 

3. Luottamushenkilökoulutus 
Ei toteutunut. 

4. Seurakunnan strategian päivitys 
Ei toteutunut. 

Valtuusto kokoontui toimintavuoden aikana viisi kertaa. Toiminta- ja talousseminaari pidettiin 
28.4.2016 Käylän kirkossa. Kirkkovaltuuston kokouksissa käsiteltiin yhteensä 62 pykälää. 

Perustelut: 

 

 

 

  



Tilinpäätös ja toimintakertomus 2016 

 

 

http://www.kuusamonseurakunta.fi 

17 

 

KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011050001, Tilintarkastus 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Kirkkovaltuusto valitsee toimikaudekseen tilintarkastajan tai tilintarkastusyhteisön, joka suorittaa 
hallinnon ja talouden tarkastuksen. Tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö valitaan kilpailutuksen 
perusteella ja valinnan suorittaa kirkkovaltuusto. Kirkkovaltuuston toimikaudekseen vuosille 2015-
2018 valitsemana seurakunnan tilintarkastajana toimii JHT, HT-tilintarkastaja Aarne Pohjola.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Varmistaa seurakunnan hallinnon ja tilinpäätöksen lainmukaisuus. 
On toteutunut. 

2. Kirkkojärjestyksen 15 luvun 6-9§ mukainen tapa tilintarkastusten järjestämiseksi. 
On toteutunut. 

3. Sisäisen valvonnan tarkastus. 
On toteutunut. 

 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010002, Kirkkoneuvosto 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Itsenäisessä seurakunnassa kirkkoneuvostolla on keskeinen asema seurakuntatyön johtamisessa. 
Kirkkoneuvoston jäsenten vaalit suoritetaan valtuuston ensimmäisen ja kolmannen vuoden 
tammikuun kokouksessa. Kirkkoneuvoston ratkaisuvallasta on määräykset kirkkolaissa, 
kirkkojärjestyksessä ja kirkkoneuvoston ohjesäännössä. Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti 
johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja muutoinkin toimia seurakunnan 
tehtävän toteuttamiseksi, huolehtia kirkkovaltuuston asioiden valmistelusta, päätösten 
täytäntöönpanosta ja päätösten laillisuuden valvonnasta.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
Kiinnitetty huomiota vuoden mittaan miten painopiste toteutuu. 

2. Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus 
Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajia ei ole vielä nimetty. Asian valmistelu kesken. 

3. Talouden tarkastelu 
Toteutumavertailut, pankkitilien tilanteet sekä sijoitusten tilanteet on saatettu tiedoksi kirk-
koneuvostolle 3-4 kuukauden välein. 

Varapuheenjohtajana on toiminut Liisa Siikaluoma ja sihteerinä toimistonhoitaja Elli Ilmola, kun hal-
lintosihteeri Juha Tervo on toiminut vs. talousjohtajana koko vuoden. Kertomusvuotena neuvosto 
piti 11 kokousta ja niissä kirjattiin yhteensä 174 pykälää. Kiinteistö- ja henkilöstöstrategian valmis-
telu jatkui. Vuosikello on ollut käytössä. Kirkkoneuvostolla ollut kaksi vapaamuotoista, keskustele-
vaa iltakoulua tulevaisuuden suunnittelua varten. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011070000, Kirkonkirjojenpito 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Toimintayksikön toiminta-ajatus on tukea seurakunnan toimintaa rekisterien ylläpidolla. Tehtävänä 
on ylläpitää kirkonkirjoja, huolehtia väestörekisterin pitämiseen liittyvistä tehtävistä oman seura-
kunnan jäsenten osalta, antaa virkatodistuksia, sukututkimuksia ja mahdollisia muita otteita kirkon-
kirjoista. Tehtävänä on myös huolehtia kirkonkirjojen arkiston järjestämisestä ja säilyttämisestä. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
Digiaineiston tarkastaminen. Tarkastettava digiaineisto on otettu vastaan heinäkuussa 2016 ja 
siihen on tutustuttu. Aineiston tarkistusta ei ole ajanpuutteen vuoksi ehditty aloittaa. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011080000, Kirkkoherranvirasto 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Toimintayksikön tehtävänä on huolehtia kirkollisten toimitusten järjestämisestä kirkkoherran ohjei-
den mukaisesti. 
Kirkkoherranvirasto hoitaa myös osittain tiedottamista. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
Palvelutason ylläpito säilytetty ennallaan niin sisäisesti kuin ulkoisesti. 

2. Lukkari-nettisivujen palveluiden käyttöönotto, ylläpito 
On toteutunut. 

Tiedottaminen Lukkarin nettisivuille on kirkkoherranviraston osalta hoidettu suunnitelman mukai-
sesti. Muu sisäinen ja ulkoinen tiedottaminen säilynyt entisellään.  
 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011050002, Muu yleishallinto 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Muu yleishallinto on talousarviossa omaksi kustannuspaikaksi otettu menojen yhdistelmä, johon on 
kerätty muihin kustannuspaikkoihin kuulumattomia eriä, kuten osa taloushallinnon palkoista, 
hiipakuntatason ja rovastikuntatason koulutus- ja kokoustilaisuudet, yleishallinnon 
koulutustilaisuudet, eri järjestöjen jäsenyydestä aiheutuvat menot.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
Tavoitetta on pidetty esillä, mutta arviointi ei ole toteutunut. 

 
Hallinnollisia ohje- ja johtosääntöjä on tarkasteltu ja päätetty jatkotyöskentelystä (tehtävät jaettu). 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010003, Julistusjohtokunta 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatus on julistaa Jumalan sanaa, jakaa pyhiä sakramentteja ja toimia 
kristillisen sanoman levittämiseksi sekä lähimmäisen rakkauden toteutumiseksi. Tehtävänä on kehit-
tää seurakunnan julistustoimintaa ja pienryhmätoimintaa sekä edistää vapaaehtoisten (messupalveli-
jat, lukijat, lähetystyön vapaaehtoiset, kuorolaiset) aktiivista osallistumista ja jaksamista. Johtokunta 
seuraa ja ohjaa asetettuja tavoitteita toimialalla sekä toimii yhteistyössä seurakunnan muiden hallin-
toyksiköiden kanssa.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
Julistusjohtokunnan jäsenien työskentelyn osalta tämä tavoite on vaikea arvioida, sillä tavoit-
teen sisältöä ei ole tarkemmin määritelty. 

2. Yhteiseen työskentelyyn sitoutuminen/kokoustyöskentely, aloitteet ja yhteydenpito 
Julistusjohtokunnan jäsenet ovat omalla työskentelyllään ja toiminnallaan edistäneet seura-
kunnan  
perustehtävää. Kokouksiin on osallistuttu ja johtokunnan puheenjohtaja on pitänyt yhteyttä 
julistusjohtajaan. 

3. Maahanmuuttajat 
Julistusjohtokunnan jäseniä on osallistunut maahanmuuttajille suunnattuihin tapahtumiin, 
mutta mitään omaa erillistä julistusjohtokunnan järjestämää tapahtumaa ei ole ollut. 

Perustelut: 

 
 

 
 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.Päiväjumalanpalveluk-
siin osallistuneita 

17 652 12570 11097 11215 10 902 8793 10465 10454 1142
6 

11761 

2.Muihin jumalanpalve-
luksiin osallistuneita 

8310 9376 11415 13 215 15 433 9924 8114 14158 8895 10342 

3.Kasteita 167/219 130/174 177/209 170 154 152/170 145 111 134 146 

4.Vihkimisiä 55/75 65/93 47/71 72 67 63 77 61 68 46 

5.Hautauksia 143 170 149 135 163 175 173 200 172 181 

6. Musiikkitilaisuuksiin 
osallistuneita 

4985 4644 7079 5809 6193 6117 3730 6706 6000 5840 

7. Raamatturyhmät 6/38 8/99 8/180 6/44 8/185 19/53 8/53 8/84 5/40 8/60 

8. Kinkerit    16/483 14/365 14/453 8/157 11/354 11/49
3 

10/431 

9. Hartaustilaisuudet    180/3599 199/4293 173/2711 224 162/273
3 

 97/4619 

10. Maakirkot ja luonto-
kirkot 

         8/noin 
330 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010004, Kasvatusjohtokunta 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön tehtävänä on tukea seurakunnan työntekijöitä kristillisen kasvatuksen ja kir-
kon tunnustuksen mukaisen opetuksen jakamisessa. Tehtävänä on myös seurakunnan kasvatustoi-
minnan kehittäminen ja edistäminen. Johtokunta asettaa työlle tavoitteita ja valvoo niiden toteutu-
mista.  Käytännössä kasvatusjohtokunta toteuttaa tehtäviään keskustelemalla kokouksissaan ja vie-
railemalla seurakunnan eri toimipisteissä ja tapahtumissa. Johtokunnan jäsenet ovat tervetulleita 
niin rippikoululeireille kuin kerhopisteisiinkin. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Johtokunnan ja työntekijöiden yhteiset teemaillat/seminaarit. 
Johtokunta piti kaksi kokousta. Johtokunta järjesti kansainvälisen illan maahanmuutta-
jille Winssissä. Osanottajia oli noin 100. Johtokunta kokoontui kaksi kertaa suunnittele-
maan kansainvälistä iltaa. 

2. Osallistuminen ja tutustuminen toimintaan. 
Johtokunnan jäsenet ovat toimineet vapaaehtoisina seurakunnan eri tehtävissä.  

3. Järjestetään yhteinen toimintapäivä maahanmuuttajien kanssa. 
Yhteinen toiminnallinen ilta järjestettiin 9.9. Mukana oli työntekijöitä ja johtokunnan 
jäseniä. Osallistujia oli noin 40. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011010005, Palvelujohtokunta 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatuksena on kehittää seurakunnan palvelutoimintaa, asettaa sille 
tavoitteita, ohjata ja valvoa sen toimintaa sekä tukea työntekijöitä tehtävissään. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Johtokunnan jäsenet edistävät palvelutyön tunnettavuutta välittämällä tietoa sen mahdolli-
suuksista alueen yhteisöissä.  
2. Sitoutuminen johtokuntatyöskentelyyn.  
   
Johtokunta keskusteli asetetuista tavoitteista ja totesi ne hyvin saavutetuiksi. 

 

Perustelut: 

Palvelujohtokunnan kokouksia on pidetty neljä. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011050000, Taloushallinto 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tukee seurakunnan toimintaa tuottamalla keskitettyjä palveluja hallinnon ja taloudenhoidon sekä 
hautaustoimen ja kiinteistötoimen tarpeeseen. Keskeisenä tehtävän on tuottaa seurakunnan eri 
toimintojen tarvitsemat atk-palvelut, postipalvelut, palkkahallinnon palvelut, kirjanpidon palvelut ja 
maksuliikennepalvelut sekä huolehtia taloushallinnon arkistoista. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Taloushallinnon laadukkaat palvelut. 
On toteutunut resurssipulasta huolimatta. 

2. Henkilöstön lisäkoulutus ammattitaidon kehittämiseksi. 
Henkilöstö on käynyt koulutuksissa tarpeen mukaan. 

3. Taloushallinnon sähköisen arkiston valmistelu. 
Kipaan liittymisen myötä on otettu jo osittain käyttöön sähköistä arkistointia. Resurssipulan 
vuoksi arkistohankkeelle on voitu osoittaa ainoastaan pieni osa alkuperäisesti suunnitellusta 
työpanoksesta. 

4. Kehityskeskustelut kerran vuodessa. 
Ei ole toteutunut. 

5. Kipaan liittyvien koulutusten järjestäminen. 
On toteutunut. 

Perustelut: 

Taloushallinnon menot jäivät alle arvioidun. Talousjohtajan virkavapaan aikana on käytetty lisätyö-
voimaa tarpeen mukaan. Hallintosihteeri Juha Tervo toimi vs. talousjohtajana hoitaen lisäksi osan 
hallintosihteerin tehtävistä. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1011050003, Työterveys ja yhteistoiminta 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Ylläpitää ja edistää seurakunnan palveluksessa olevien terveyttä, työkykyä ja työturvallisuutta. 
Yhteistoimintaan kuuluu mm. työsuojelusta aiheutuneet koulutuskustannukset. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Varhaisen tuen toteuttaminen. 
Varhaisen tuen mallin mukaisia keskusteluita on käyty työterveyshuollossa ja työyhteisön 
sisälläkin. 

2. Työntekijöiden virkistyspäivä. 
Seurakunnassa järjestettiin päivän mittainen virkistyspäiväretki Oulangan luontokeskuk-
ǎŜŜƴΦ !ŀƳǳƘŀǊǘŀǳǎ {ŀǳƪƪƻƴƛŜƳŜƴ ƘŀǳǘŀǳǎƳŀŀƭƭŀΣ ǘǳǘǳǎǘǳƳƛƴŜƴ ƭǳƻƴǘƻƪŜǎƪǳƪǎŜŜƴ Ƨŀ έIƛƛπ
den hurmoǎέ ƻǇŀǎǘŜǘǘǳ ƪŅǾŜƭȅǊŜǘƪƛΦ WƻǳƭǳǊǳƻƪŀƛƭǳ ƪŀƛƪƛƭƭŜ ǘȅǀƴǘŜƪƛƧǀƛƭƭŜ ƧŅǊƧŜǎǘŜǘǘƛƛƴ wǳƪŀπ
Tontussa. 

3. Liikunnalla parempaan kuntoon. 
Työnantaja on tukenut työntekijöiden liikkumista osallistumalla liikuntaseteleiden hankin-
taan ja liikuntahallilippujen hankintaan. 

4. EA koulutukset työtehtävien vaatimusten mukaan. 
On toteutunut. 

 
Seurakunnan toiminnan normaalina aikana (loma-ajat poissuljettuina) seurakunnassa pidettiin kuu-
kausittain työpaikkakokoukset. Työntekijöiden yhteiset suunnittelupäivät pidettiin 18.5. ja 7.9.2016. 
Työterveyshuollon (Terveystalo) kautta järjestettiin kaikille halukkaille työntekijöille työnantajan 
kustantama influenssarokotus.  

Perustelut: 

Talousarvio ylittyi 6.311 euroa. Säästöä syntyi vapaaehtoisissa henkilöstömenoissa, muista palve-
luissa ja koulutusmenoissa (työterveyshuolto ylittyi 15.877 euroa). Henkilöstön hyvinvointi vaikuttaa 
työssä jaksamiseen. Yhteiset tapahtumat lisäävät työntekijöiden yhteisöllisyyttä. 

 

 
 

   

 

  



Tilinpäätös ja toimintakertomus 2016 

 

 

http://www.kuusamonseurakunta.fi 

27 

5.2. SEURAKUNTATYÖ 

 

Toteuttaakseen kirkon tehtävää seurakunta huolehtii jumalanpalvelusten pitämisestä, kasteen ja eh-
toollisen toimittamisesta sekä muista kirkollisista toimituksista, kristillisestä kasvatuksesta ja opetuk-
sesta, sielunhoidosta, diakoniasta ja lähetystyöstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julis-
tus- ja palvelutehtävistä. Julistus, palvelu ja kasvatus ovat seurakunnan peruspilareita. 
 

KÄYTTÖTALOUS 

 
1012010000, Jumalanpalveluselämä  

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tehtäväalueelle kirjataan jumalanpalvelustoiminnasta aiheutuvat tuotot ja kulut. Jumalanpalvelustoi-
minnaksi luetaan seurakunnan pääjumalanpalvelukset, jouluaaton jumalanpalvelukset, jouluyön messu, 
tuhkakeskiviikon messu, kiirastorstai-illan messu ja pääsiäisyön messu sekä erilliset konfirmaatiojuma-
lanpalvelukset, viikkomessut, rukoushetket, lasten-, koulu- ja sotilasjumalanpalvelukset. Tehtäväalueen 
kuluiksi kirjataan mm. kanttorin palkat jumalanpalvelusten osalta. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
- Vieraanvaraisuus näkyy toiminnassamme kunnioittavana ja läsnä olevana kohtaamisena 
- Nettikirkko: Vastaanottimia on ollut avoinna sunnuntain klo 10 messussa keskimäärin 30-50, 

kuulijoiden määräksi arvioidaan 200-300 joka sunnuntai. 
- Kirkkokahveja on tarjottu noin kerran kuussa (pystykahvit tai kahvit seurakuntatalolla). 
2. Pakolaiset ja maahanmuuttajat 
- Messumateriaalia on ollut jaossa ennen messua eri kielillä, mm. jumalanpalveluskaavaa ja eri 

kielisiä Raamattuja.  
Painopisteenä on ollut vapaaehtoisten saaminen mukaan toimintaan (messupalvelijat) ja maakirkkotoi-
minta. Messupalvelijoille on järjestetty 2 yhteistä tapaamista ja heille tarjottiin mahdollisuutta toimia 
ehtoollisavustajana (koulutus järjestetään alkuvuodesta 2017). Messupalvelijoina toimi vuoden lopussa 
43 henkilöä, sekä joukko isosia ja satunnaisesti tehtävään pyydettyjä henkilöitä. 
Maakirkkoja on järjestetty vuoden aikana yhteensä 8, osallistujia n. 330 henkilöä. 
Jumalanpalveluksiin on osallistunut vuoden aikana yhteensä 11 761 henkilöä. Maaliskuussa vietettiin 
kirkkoherra Taina Mannisen virkaanastumisjuhlaa (piispanmessu) ja syksyllä toimitettiin kaksi Ylen ra-
diojumalanpalvelusta. 

Perustelut: 

Yhteistyöstä eri toimijoiden kanssa voidaan mainita Uudenvuoden avaus liikuntahallilla 31.12.2016, 
jossa seurakunta järjesti osallistavan perhehartauden. Paikalla oli 1500 ihmistä. 
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Juhla-aikojen jumalanpalveluksiin osallistuminen 2008-2016 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Uudenvuoden 
päivä 

73 103 76 43 70 40 75 83 36 

Loppiainen 118 77 142 87 103 193 93 71 71 

Kynttilänpäivä 171 160 220 81 55 131 118 138 157 

Laskiaissunnun-
tai 

232 720 142 159 178 130 104 91 202 

Tuhkakeski-
viikko 

22 33 50 42 13 16 31 32 57 

Palmusunnun-
tai 

213 143 225 158 239 230 236 169 630 

Kiirastorstai 143 109 162 116 140 154 138 113 138 

Pitkäperjantai 210 145 175 82 165 105 132 123 146 

Pääsiäisyö 180 250 120 127 85 88 70 119 121 

1.Pääsiäispäivä 206 117 283 245 178 133 149 74 150 

2.Pääsiäispäivä 60 745 107 105 147 158 84 76 74 

Helatorstai 60 156 75 114 90 196 134 44 50 
Helluntaipäivä 220 131 135 188 85 175 92 102 242 

Juhannuspäivä 80 56 25 48 50 42 37 40 43 

Mikkelinpäivä 340 280 230 123 152 138 198 200 273 

Pyhäinpäivä 114 132 230 85 91 125 155 102 128 

1.Adventti 184 211 202 168 290 217 211 341 235 

Itsenäisyys-
päivä 

205 380 181 192 184 211 196 190 172 

Jouluaattohar-
taus 

410 425 620 430 460 399 413 375 631 

Jouluyö 390 395 420 290 360 407 326 322 330 

1.Joulupäivä 405 260 289 196 210 283 194 202 156 

2.Joulupäivä 55 32 73 144 65 59 50 41 53 

Uudenvuoden-
aatto 

60 35 14 25 28 31 37 26 - 

Yhteensä 4151 5095 4196 3248 3438 3661 3272 3073 4095 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012020000, Hautaan siunaaminen  

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tähän kirjataan papin ja kanttorin palkat sivukuluineen siunaus- ja muistotilaisuuksiin osallistumi-
sesta etukäteisvalmisteluineen. Tälle tehtäväalueelle merkitään myös sisäiset vuokrakulut ja sisäiset 
palvelukulut muistotilaisuuksien järjestämisestä. Hautaamisesta aiheutuvat muut kulut ja tuotot kir-
jataan pääluokkaan hautaustoimi. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
- Hautaan siunaamisissa on kohdattu surevat omaiset kiireettömästi ja kunnioittavasti 
- Surukeskusteluille on varattu aikaa ja niissä on kuultu omaisten toiveita ja mahdollisuuksien 

mukaan on huomioitu nämä toiveet (esim. musiikkitoiveet) siunausten yhteydessä.  
- Palaute omaisilta on ollut myönteistä. 

 
Seurakunnan omaisille jakama opas hautausjärjestelyiden tueksi uudistetaan. Työ on aloitettu vuo-
den 2016 lopussa. Opas työstetään yhteistyössä kirkkoherranviraston toimistosihteereiden kanssa. 
 
Vuonna 2016 Kuusamon seurakunnassa toimitettiin 185 hautaan siunaamista (183) ja 60 saattohar-
tautta (72). Suluissa edellisen vuoden luvut. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012030000, Muut kirkolliset toimitukset  

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tähän kirjataan mm. kasteiden, konfirmaatioiden ja vihkimisten toimittamisesta aiheutuvat tuotot ja 
kulut etukäteisvalmisteluineen. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
- Arvostava ja kunnioittava kohtaaminen ja läsnäolo on kaiken toiminnan lähtökohta. 
- Vihkiparien ja kasteperheiden toiveita on kuultu ja niitä on pyritty mahdollisuuksien mukaan 

toteuttamaan.  
- Vihkimisiä ja kasteita toimitetaan myös muualta tulleille sekä uusille kuusamolaisille. Sekä 

vihkimisiä että kasteita muualta tulleille on vuoden aikana ollut lukuisia. Vuonna 2016 kas-
tettiin kolme ulkomaalaista seurakunnan jäseneksi. 

- Kasteperheisiin viedään kastelahjana kastekynttilä ja kirja ja toukokuusta lähtien edellisten 
lisäksi myös Nuttupiirin neuloma myssy vauvalle. 
 

Vuonna 2016 kasteita toimitettiin 146 (132) ja vihkimisiä 46 (68). 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012040000, Aikuistyö  

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Toteuttaakseen kirkon tehtävää seurakunta huolehtii kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta. 
Tehtävänä on vahvistaa aikuisten hengellistä elämää ja kristillistä kasvua ryhmätoimintojen avulla. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
- Aikuistyön tavoitteena on ollut pyrkiä luomaan yhteyksiä ja kontakteja sekä hyväksyä aikuis-

ten ihmisten hengellinen moni-ilmeisyys.  
- Seurakunnassa on ollut vuonna 2016 uusi tilanne ulkomaalaisten maahan muuttajien vuoksi. 

Erityishaasteena on ollut yhteisen kielen löytyminen. Tavoitteissa onnistuttu aktiivisen va-
paaehtoistyön avulla sekä eri työmuotojen ja toimijoiden yhteistyönä.  

- Kansainvälisen rippikoulun käyminen on tehty mahdolliseksi. Seurakuntaan on tilattu eri kie-
lisiä Raamattuja ja esitteitä sekä annettu tietoa siitä, mitä on olla kristittynä Suomessa. 

- Rippikoulua on pidetty osin tulkin avulla, ja sen seurauksena vuonna 2016 kastettiin kolme 
uutta ulkomaalaista seurakunnan jäseniksi.  
 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012050000, Muut seurakuntatilaisuudet  

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tähän kirjataan seurakunnan muu julkinen toiminta, mikä ei ole jumalanpalvelustoimintaa, mm. kin-
kerit, evankeliointi, tempaukset, hartaushetket, raamatunopetustilaisuudet, seurat, alueelliset ja 
valtakunnalliset tilaisuudet sekä muut julkiset tilaisuudet. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus 
- Painopisteenä on ollut toiminnan esittely nettisivuilla. Lukkaria on pyritty pitämään ajan ta-

salla, vastuu on jokaisella työntekijällä omista tapahtumistaan. Pääsääntöisesti tiedot ovat 
olleet ajan tasalla, muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta. Seurakunnan Facebook-sivut 
ovat aktiivisessa käytössä ja niiden kautta on tavoitettu suuri joukko ihmisiä. 

2. Pakolaiset ja maahanmuuttajat 
- Pääasiassa henkilövaihdosten vuoksi julistus ei ole järjestänyt erityisiä tilaisuuksia pakolaisille 

ja maahanmuuttajille.  
- Henkilökunta on osallistunut erilaisiin turvapaikanhakijoille suunnattuihin tapahtumiin, mm. 

kansainvälisen illan järjestämiseen elokuussa yhdessä kasvatusjohtokunnan kanssa. 
- Kansainvälistä rippikoulua on pidetty useamman henkilön toimesta. 

 
Kinkereitä on pidetty kuluneen vuoden aikana 10 kertaa ja niihin on osallistunut 431 henkilöä. 
Näistä suurin osa oli koulukinkereitä. Hartaushetkiä pidettiin 97, osallistuneita henkilöitä 4 619.  

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012100000, Tiedotus ja viestintä 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Seurakunnan viestinnän tehtävänä on luoda edellytyksiä kristillisen uskon leviämiselle ja kasvulle 
tekemällä tunnetuksi seurakunnan sanomaa, toimintaa, taloutta ja hallintoa. Viestinnän tulee tukea 
seurakunnan työmuotojen toimintaa, seurakunnan johtamista ja suunnittelua sekä luoda edellytyk-
siä sidosryhmien vuorovaikutukselle. Seurakunnan tiedotus- ja viestintätoiminnan kehittämisestä 
vastaa kirkkoneuvoston alaisena viestintätyöryhmä. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Seurakunnan uudet internet-sivut ovat ajan tasalla ja niiden sisältö on monipuolista.  
Seurakunnan uudet internet-sivut ovat olleet enemmän ajan tasalla kuin aiemmat internet-sivut ja 
niiden sisältö on ollut tarpeeksi monipuolista. Kuvia tulisi päivittää useammin tuoreen ilmeen ylläpi-
tämiseksi. Kokonaiskävijämäärä: 206 680 (sivun katselut). 
2. Seurakuntaviesti ilmestyy kolme kertaa vuodessa ja tarjoaa mielenkiintoista tietoa seurakun-
nan toiminnasta. 
Seurakuntaviesti ilmestyi kolme kertaa ja tarjosi ajankohtaista sekä mielenkiintoista tietoa seurakun-
nan toiminnasta. Juttujen pituus on lyhentynyt. Kuvien keräämisessä on edelleen haastetta. 
3. Seurakunta on läsnä sosiaalisessa mediassa. 
Seurakunnan läsnäolo sosiaalisessa mediassa on lisääntynyt.  
4. Nettikirkkoa kehitetään ja pidetään esillä Lukkarissa ja Seurakuntaviestissä. 
Nettikirkosta tiedottamista ja teknistä puolta on kehitetty. Nettikirkkopalveluiden etusivu on avattu 
24 679 kertaa. 
5. Englanninkielinen tiedottaminen. 
Englanninkielinen tiedottaminen ei ole vakiintunut. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012200000, Musiikki 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Kirkkomusiikkityöllä pyritään musiikillisin keinoin juurruttamaan seurakuntalaisia kristilliseen arvo-
maailmaan ja omaan seurakuntaan. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Hyvä vastaanotto seurakuntalaisille, kuorolaisille ja kaikille yhteistyökumppaneille. 
- Uusia osallistujia on saatu mukaan erilaisiin musiikkiryhmiin ja messuavustuksiin. Ihmisiä on 

kutsuttu aktiivisesti mukaan ja toivotettu tervetulleiksi seurakunnan musiikkitoimintaan.  
2. Arvostava kohtaaminen: kannustava ohjaaminen, virheiden hyväksyminen, ystävällinen ja 

välittävä kanssakäyminen.  
- Ennen kaikkea ryhmätoiminnassa on rakennettu ystävällistä, positiivista ja keskustelevaa toi-

mintamallia. Toiminnassa mukana olleita on kuultu ja palaute on pyritty ottamaan huomi-
oon toiminnassa. 

3. Taiteellisesti tasokkaan osallisuuteen kutsuvan kirkkomusiikin tekeminen  
- Kävijämääristä päätellen, taso ei ole merkittävästi laskenut, mikä lienee todiste tavoitteen 

onnistumisesta. Toivemusiikkikonsertti ennen kaikkea mahdollisti seurakuntalaisten osalli-
suutta. 

4. Katsomme toimintaa vieraan silmin.  
- Tavoite on hieman laaja-alainen, joten toteutumista on hankala arvioida. 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012600000, Lähetystyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Lähetystyön toiminta-ajatus on julistaa evankeliumia, kertoa Jumalan rakkaudesta ja osoittaa lähim-
mäisenrakkautta kaikille ihmisille maailmassa. Lähetystyö on evankeliumin viemistä ja kristillisen yh-
teisön rakentamista niiden keskuuteen, jotka eivät sitä vielä tunne.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Hyvä vastaanotto 
2. Arvostava kohtaaminen 
- Tavoitteet ovat toteutuneet kiitettävästi. 
-  Uusien ihmisten mukaan saaminen on onnistunut. Tämä kaikki näkyy kävijämäärien nou-

sussa. 

Perustelut: 

Tilastollisesti tilaisuuksien osallistujamäärät ovat nousseet edellisiin vuosiin verrattuna. Tilaisuuksia 
on ollut paljon ja monimuotoisuus toiminnassa on lisääntynyt. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012310000, Päiväkerhotyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatus on järjestää kaikille Kuusamon 3ς5-vuotiaille lapsille kirkon 
kasteopetukseen perustuvaa kristillistä kasvatusta päiväkerhoina ja vanhempien tukemisena. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Lapsiryhmät osallistuvat kirkkohetkiin 
Nilon päiväkerholaiset ovat olleet mukana toteuttamassa kirkkohetkiä. Heidän kerhoaika on 
samaan aikaan Pikkukirkkohetken kanssa.  

2. Erilaisuuden ymmärtäminen kerhoryhmissä 
Kerhon aikana pyritään huomioimaan jokainen lapsi yksilönä ja ottamaan huomioon hänen 
tarpeensa. Erilaisuuden hyväksyminen on tullut ihan luonnostaan ryhmissä, joissa on mu-
kana esim. maahanmuuttajaperheiden lapsia. Erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä ryh-
missä on kasvanut. Yksilöllisiin tarpeisiin vastaaminen on muuttunut haasteellisemmaksi. 
Ryhmäkokoja on mietittävä entistä tarkemmin.  

 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012320000, Pyhäkoulutyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Pyhäkouluhetki on lasten jumalanpalvelus ja kirkon kasteopetusta. Toimintamuotoina ovat arkena 
pidettävät pyhäkouluhetket päiväkodeissa ja esikouluissa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Kirkkovuoden tutuksi tuominen päivähoitolaisille 
Pyhäkoulut on edenneet kirkkovuoden mukaisesti. Lastenkirkko-lehti on tilattu päiväkotiryh-
mille ja esikouluryhmille.  

2. Kirkkohetkiin osallistumisen tukeminen 
Päiväkoti- tai esikouluryhmiä on esiintynyt useissa Pikkukirkoissa sekä joulukirkkohetkissä. 
Yli kahden kilometrin päässä oleville päiväkodeille ja esikouluille on tilattu ja maksettu yh-
teiskyyti joulun ja pääsiäisen ajan kirkkohetkiin. Päiväkoti- ja esikouluryhmille esitettiin 
kutsu tulla esiintymään Pikkukirkkoon. Osa ryhmistä on käynyt esiintymässä.  

 

Perustelut: 

Syksyllä 2016 pyhäkouluhetkiä alettiin pitämään koululaisten iltapäivätoiminnassa.  
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012330000, Varhaisnuorisotyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatus on tukea tyttöjen ja poikien kokonaisvaltaista kasvua ja kehi-
tystä sekä opettaa kristillisiä elämän arvoja. Toiminta tukee myös perheiden kasvatustyötä. Tyttöjä 
ja poikia sekä heidän perheitään tavoitetaan leirien, avoimen toiminnan, koulutyön, kymppijuhlien, 
kerhojen, toimintapäivän ja retkien muodossa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Koulutyön kehittäminen Kirkkokedon ja Torangin alakouluilla.  
Koulutyötä käynnisteltiin molemmilla kouluilla ja yhteistyö hakee muotoaan.  

2. Kouluikäisten lasten kesätoiminta. 
Koululaisille pystyttiin järjestämään yksi viikko päivätoimintaa heinäkuun alussa. Lapsia oli 
mukana 17. 

 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012350000, Rippikoulutyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatus on perehdyttää nuoria yhteiseen uskoon ja ohjata elämään 
seurakunnan yhteydessä. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

 
1. Rippikoulun kokeminen merkityksellisenä nuoren ja hänen perheensä elämässä.  

127 nuorta suoritti rippikoulun. Rippikoulun käy Kuusamossa n. 90% koko ikäluokasta. Nuorilta 
kerätyn palautteen mukaan rippikoulu on ollut heille merkityksellinen kokemus.  Vanhemmat 
tavoitettiin hyvin vanhempainvarttien kautta. 

2. Vihreät riparit.  
Leireillä noudatettiin vihreiden ripareiden periaatteita. Jokaisella leirillä pidettiin sovitusti kas-
visruokapäivä. Nuoret tekivät leirien alkuvaiheessa yhteiset säännöt, joissa nuoret huomioivat 
luonnon ja ympäristön. Leirien aikana työntekijät huolehtivat mm. paperien ja pahvien kierrät-
tämisen tuomalla kierrätettävät tuotteet keskustan kierrätyspisteisiin. 
 

Perustelut: 

 
Vihreiden ripareiden mukainen toiminta ei toistaiseksi ole mahdollista kaikilta osin, koska 
leirikeskuksen olosuhteet kierrätystä ajatellen ovat puutteelliset. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012360000, Nuorisotyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön toiminta-ajatus on kohdata erilaisissa elämäntilanteissa eläviä nuoria ja 
saada heidät osallistumaan seurakunnan toimintaan pitämällä esillä kristillisiä arvoja. Tehtäviin kuu-
luu myös ennaltaehkäisevä työ ja partiotyö. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

 
1. Koulutyön kehittäminen yläkoulujen kanssa. 

Rukan koululla yhteistyö toimii, Nilon koululla vielä hakee muotoaan. Seurakunta on mu-
kana koulujen Suomi100-suurjuhlan suunnittelussa. 

2. Kannustetaan nuoria osallistumaan ja toimimaan seurakunnassa. 
Muutama nuori on lähtenyt mukaan messupalvelijaryhmään. Olemme huomanneet, että 
nuoret tarvitsevat tutun työntekijän lähteäkseen toimintoihin mukaan. 
 

Perustelut: 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012392000, Koulu- ja oppilaitostyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön perustehtävä on kohdata lapsia ja nuoria koulumaailmassa ja olla heidän tu-
kenaan. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

 
1. Kouluvierailut ja muu yhteistyö.  

Koulutyö elää muutoksessa. Varsinaisten kouluvierailujen sijaan on panostettu enemmän 
koulukummitoiminnan elävöittämiseen. Tämä on tiivistänyt ja monipuolistanut yhteistyötä 
koulujen kanssa. Koululuokat ovat tehneet kuluneen vuoden aikana erilaisia seurakuntavie-
railuja sekä ryhmien kanssa on toteutettu yhteisiä leiripäiviä seurakunnan leirikeskuksessa. 
Lisäksi nuorisotyöntekijä pyöritti lukiolla abiparkkia kirjoitusten aikana. 
Perinteistä kouluvierailut -työtä edustivat koulukinkerit, joita järjestettiin keväällä alakou-
luilla. 
Seurakunta vastasi toimintakaudella aiempaan tapaan koulujen aamunavauksista. Syksyllä 
aamunavauksissa aloitettiin kokeilu, jossa toiminnassa mukana olevat työntekijät jaettiin 
tiimeihin, jotka käyvät pitämässä aamunavaukset omilla nimikkokouluillaan. 
 

Perustelut: 

 
Koulu-ja oppilaitostyön koordinointi olisi hyvä nimetä jonkun työntekijän vastuulle. 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012380000, Perhekerhotyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön perustehtävänä on kuusamolaisten perheiden monipuolinen tukeminen 
kristillisessä kasvatustehtävässä ja arjessa jaksamisessa.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Erilaisten perheiden huomioiminen toiminnassa 
Toiminnassa on kokeiltu erilaisia toimintamuotoja esim. teehetki vastaanottokeskuksen äi-
deille ja lapsille sekä kansainvälinen Family club -kerho Keskustan kerhopisteessä 

2. Tuetaan perheiden osallistumista kirkkohetkiin 
Perheille annetaan tietoa tiedotteilla, esitteillä ja sanallisesti. Rohkaistaan ja kutsutaan osal-
listumaan. 

Perustelut: 

tŜǊƘŜƪŜǊƘƻǘȅǀ ƻƴ έƧŀǘƪǳǾŀǎǘƛέ ƳǳǳǘǘǳǾŀ ǘȅǀƳǳƻǘƻΣ ƧƻǘŜƴ ǘŀǊǾƛǘŀŀƴ ǊƻƘƪŜǳǘǘŀ ŜǊƛƭŀǎƛƭƭŜ ǘƻƛƳƛƴǘŀπ
muotojen kokeiluille. 
Lastenohjaajat huolehtivat, että kirkossa on lapsille kirkkokassit messun ajaksi.  
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012410000, Diakoniatyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Diakonian tehtävänä on etsiä, lievittää ja poistaa ihmisten hätää ja kärsimystä. Sen tavoitteena on 
parantaa ja eheyttää ihmistä yksilönä ja yhteisössä sekä selviytymään vaikeuksien keskellä. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Kohdataan tasavertaisesti kaikkia seurakuntalaisia. Tuetaan maahanmuuttajien kotoutu-
mista.  Monipuolisen viestinnän kautta kutsutaan seurakunnan yhteyteen.                                                                
Diakoniatyö on järjestänyt 48 erilaista tilaisuutta sivukylillä ja taajamassa. Työntekijöillä on 
ollut 1071 henkilökohtaista asiakaskontaktia ja 517 yhteydenottoa puhelimella, sähköpos-
tilla tai sosiaalisessa mediassa. Retkiä on järjestetty viisi (5).  Säännöllisesti kokoontuvia ryh-
miä on ollut 11, joihin on keskimäärin osallistunut 10 - 23 henkilöä kerrallaan.  

2. Kutsutaan osallistumaan diakoniatyön tarjoamiin toimintoihin ja tuetaan kristillisen rak-
kauden toteutumista arkielämässä.                                                                                                       
Seurakuntalaisia on kutsuttu erilaisiin tapahtumiin ja ryhmiin. Yhteistyötä on tehty moni-
puolisesti eri tahojen kanssa, esim. kaupungin, yhdistyksien sekä järjestöjen kanssa. Vanhus- 
ja vammaistyön yhteistyö. 

3. Kotikäyntityö lapsiperheissä.  Tarjotaan vertaistuki-ryhmää ja toimitaan yhdessä muiden 
auttajatahojen kanssa.                                                                                                                                    
Vaikeuksissa eläviä perheitä on kohdattu kodeissa ja vastaanotolla. Taloudellista tukea on 
annettu diakonisin perustein välttämättömiin elämisen kustannuksiin ja lasten kausivaate-
hankintoihin ja harrastuksiin.  Vertaistukiryhmä lapsiperheille ei toteutunut.  Sen sijaan jär-
jestettiin kaksi perheretkeä, joihin osallistui yhteensä 66 lasta ja aikuista. 

Perustelut: 

Kolme työntekijää on osallistunut rippikoululeirille (8 vrk) ja lisäksi on pidetty oppitunteja eri rippi-
kouluryhmissä.  Tämä on vaikuttanut asiakaskontaktien määrään.  Henkilökohtaisten asiakaskontak-
tien määrä on vähentynyt edelliseen vuoteen verrattuna, mutta vastaavasti yhteydenotot puheli-
mella, sähköpostilla ja sosiaalisessa mediassa ovat lisääntyneet (517). 
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Diakoniatyön  
tilasto 2013 2014 2015 2016   Virkakäynnit: 2013 2014 2015 2016 

Asiakaskontaktien                     
määrä yhteensä 1067 1171 1266 1071   kodeissa 398 490 526 425 

näistä vastaanotolla 399 400 389 355   kouluissa 25 20 20 32 

kodeissa 603 718 804 642   laitoksissa 42 74 56 83 

muualla 65 53 73 71   muualla 70 39 48 43 

puhelin- ja sähkö-           Yhteensä: 535 623 650 583 

postikontaktit 410 341 382 517   Ryhmätoiminta:         

            diakoniapiirit 5 7 0 0 

            
eläkeläisten ryh-
mät 2 2 2 2 

Ikäryhmittäin           
vammaistenryh-
mät 6 6 6 6 

alle 18 47 49 105 98   ihmissuhderyhmät 0 1 1 0 

18-29 51 84 127 110   sururyhmät 0 0 0 0 

30-64 534 516 505 470   
omaishoitajaryh-
mät 2 1 1 1 

65ς74 85 145 177 98   muut ryhmät 2 0 1 2 

yli 74 350 377 352 295   Retket 12 3 8 5 

Asiakkaiden lkm 521 515 486 475   Leirit 0 4 3 1 
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012430000, Sairaalasielunhoito 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön tehtävä on vastata hengellisestä ja henkisestä työstä sosiaali- ja terveyden-
huollon yksiköissä sekä avoterveydenhuollossa. Työ toteutuu laitoshartauksina, osasto- ja kotikäyn-
teinä, moniammatillisena kriisityönä sekä omaisten ja hoitohenkilöstön kohtaamisina.  Sairaala-
sielunhoidon suunnittelu, koordinointi ja yhteistyö hoitoyksiköiden kanssa on työnjaossa sovittu leh-
torille. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuuden osoittaminen kaikissa kohtaamisissa                                                                   
Ihmisten kohtaaminen arvostavasti ja myös yksilöllisesti on ollut vieraanvaraisuuden osoittamisen 
perusta ja lähtökohta. Myös sairastavien ja heidän omaistensa sekä hoitohenkilöstön toiveisiin/tar-
peisiin vastaaminen on ollut osa vieraanvaraisuutta.                                                                                                                                                                                   
2. Sairaalasielunhoidon tarjoamien palvelujen säilyttäminen nykytasolla ja niiden kehittäminen                    
Syksyn 2016 aikana on kaupungin / muiden toimijoiden hoitoyksiköiden osalta tapahtunut muutok-
sia, jotka ovat jossain määrin vaikuttaneet sairaalasielunhoidon toteuttamisen kenttään.  Yksi hoiva-
yksikkö on kokonaan lakkautettu. Psykiatrisen hoitotyön puolella on tapahtunut muutoksia toimiti-
lojen sijainnissa.  Lisäksi kahden sairaalaosaston iltahartaudet on kokonaan lopetettu osastojen ly-
hytkestoisen /akuutin hoitotyön perusteella.  Nämä muutokset eivät ole vaikuttaneet seurakunnan 
tarjoamien palveluiden sisältöön.  Työtä on tehty sekä yksilö- että yhteisötasolla. ς Kuusamon seura-
kunta on järjestänyt saattohoitokoulutuspäivän hoitohenkilöstölle ja kirkon työntekijöille yhteis-
työssä Oulun hiippakunnan kanssa vuoden 2014 YV-keräysvaroin (yhteensä 136 osallistujaa).                                                                                                                                                                                    
3. Kriisityö 
Kriisityö on osa sairaalasielunhoitoa. Sen lähtökohta on traumaattisiin tilanteisiin joutuneiden ihmis-
ten tukeminen jälkipuinti- ja seurantakeskusteluin.  Nämä keskustelut ja niiden määrä ovat tapaus-
ƪƻƘǘŀƛǎŜǎǘƛ έǊŅŅǘŅƭǀƛǘȅƧŅέΦ - Seurakunnan työntekijän mukanaolo moniammatillisessa kriisiryhmässä 
on sekä seurakunnan perustehtävän että kriisiryhmän toiminnan kannalta arvokasta mm. sen täh-
den, että traumaattisiin kriiseihin liittyy lähes poikkeuksetta kuolema ja suru.                                                                                                                                                                 
4. Tiedottaminen palveluista                                                                                                                                                           
Jatkuva ja avoin tiedottaminen seurakunnan palveluista ja työstä sairaala-, hoiva-, hoito- ja asumis-
yksiköissä on välttämätöntä. Tiedottaminen on ollut monikanavaista vuoden 2016 aikana (= keskus-
telut, lehdet, puhelin, ilmoitustaulut, sähköposti, seurakunnan kotisivut). 

Perustelut: 

Sairaalasielunhoidon talousarviossa on sekä pappien että lehtorin palkasta se osuus, minkä kukin 
heistä on arvioinut käyttävänsä kokonaistyöajasta sairaalasielunhoitoon.    
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KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi: 1012450000, Muu palvelutyö 

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Tämän toimintayksikön tarkoituksena on tarjota palveluita yksilöille, parisuhteessa eläville ja yhtei-
söille. Näitä palveluita ovat mm. keskusteluapu sielunhoidollisiin kysymyksiin, eri elämäntilanteiden 
ja muutosten mukanaan tuomiin kysymyksiin sekä parisuhteen solmukohtiin, kehitysvaiheisiin ja 
eroon; vertaisryhmätoiminta sekä työnohjaus / työyhteisön kehittäminen / työyhteisösovittelu. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Vieraanvaraisuus kaikissa kohtaamisissa   Seurakunnan painopisteen toteutuminen on ollut 
perustana kaikissa kohtaamisissa mm. arvostavana asenteena.    

2. Keskusteluapu 
Keskusteluapu on ihmisten tukemista heidän arjessaan. Keskusteluapua on annettu erilaisiin 
elämäntilanteisiin ja parisuhteen kysymyksiin erityisesti työikäiselle väestölle.  Parisuhteen sol-
mukohdat, ero ja suru ovat olleet keskusteluavun keskiössä vuoden 2016 aikana. 

3. Vertaisryhmät 
Vertaisryhmän tuki on koettu ja todettu merkittäväksi avuksi vaikeissa elämäntilanteissa.  Vuo-
den 2016 aikana on kokoontunut kaksi sururyhmää.  Eroryhmä on ollut myös tarjolla.  Kuollei-
den lasten muistopäivänä 23.9. järjestettiin rukoushetki ja iltapala lapsensa menettäneille. Ta-
voitteena on tehdä tästä tilaisuudesta jokavuotinen perinne.  

4. Tiedottaminen 
Jatkuva tiedottaminen palveluista on välttämätöntä. Tiedottaminen on ollut vuoden 2016 ai-
kana monikanavaista (Lukkari, internet, lehti, ilmoitustaulu, Facebook.)  
 

Perustelut: 
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5.3. HAUTAUSTOIMI 

Suomessa hautaan siunaaminen on kirkollisista toimituksista yleisin. Vuosittain 98 prosenttia suomalaisista vainajista 
siunataan kirkollisin menoin. Hautaus ja seurakunnan hautaustoimi koskettavat ihmisiä syvästi. Niinpä myös seura-
kunnan toimintaa arvioidaan erityisen tarkasti juuri hautauksiin ja hautausmaahan liittyvissä asioissa. Seurakuntalai-
set odottavat niissä hyvää palvelua. 

KÄYTTÖTALOUS 

Toimintayksikön numero ja 
nimi:   1014010000-1014010001, Hautausmaahallinto     

Toiminta-ajatus ja tehtävä: 

Hautaustoimiston tehtävänä on huolehtia hautausmaista, hautaukseen liittyvistä toiminnoista sekä 
puistoalueiden ja puistometsien kunnossapidosta ja hoidosta. Lisäksi toimisto huolehtii hautakirjan-
pitoon ja hautojen hoitoon liittyvistä tehtävistä. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Viestinnän lisääminen seurakuntalaisille. 
On toteutunut. Viestinnässä on käytetty kirkollisia ilmoituksia, Lukkari-kotisivuja ja Faceboo-
kia. 

2. Hautausmaiden kevät-talkoiden järjestäminen. 
Haravointitalkoot järjestettiin ti 17.5. Vanhalla hm. ja ti 24.5. Nilon ja Ristikankaan hm., joi-
hin osallistui yhteensä 82 henkilöä. Käylässä talkoiltiin ke 25.5., johon osallistui 21 henkilöä. 
Kahvituksen ja makkaranpaiston talkoolaisille järjestivät lähetystyön vapaaehtoiset paikan 
päällä. 

 
Uudet hautatiedot on syötetty sitä mukaa järjestelmään, kun niitä tulee. 
Hautauksia oli 177  (175/2015), (arkku 161, uurna 16). 10 vuoden keskiarvo 168 hautausta. 
Hautojenhoidon määräaikaisia sopimuksia oli voimassa 577  (579/2015) kappaletta ja lisäksi vuosi-
hoitosopimuksia 168  (169/2015) kappaletta. Yhteensä hoitohautoja oli 745  (748/2015) kappaletta, 
joista perennahoitosopimuksia 9 kpl. Yhden vuoden sopimuksilla kukkana käytettiin verenpisaraa. 
Puistoalueiden kesähoidossa toteutettiin viheralueiden hoitoluokitusta, esim. vähentämällä nurmi-
kon leikkausta joillakin alueilla. 
Hautausmaidenkatselmus on suoritettu syksyllä. 

Perustelut: 

 
 

 
 


